
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 12/2024

Ato Contrato: ARP

Status: Homologada

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 66.260.415/0001-02

Nome: GLAGIO DO BRASIL PROTECAO BALISTICA LTDA

Endereço: AV PRESIDENTE CARLOS LUZ, 707 - GALPAO 02 - CAICARAS - BELO HORIZONTE/MG

Telefone: (31) 3295-4843

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de coletes balísticos para serem utilizados por membros e servidores do 

Ministério Público do Estado do Maranhão, especificados no item 4 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão 

nº 90002/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, 

independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Fornecimento

Tipo ContratoCódigo de Identificação

9411/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário À Vista, na Entrega de objetoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

22/02/2024 01/03/2024 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

01/03/2024 28/02/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90002/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E 

INTELIGÊNCIA-CAEI

Seção de Serviços - CAEI

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 06/03/2024 às 08:02:17



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 228.850,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 228.850,00

 228.850,00 228.850,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal Administrativo (98) 3219-1796FiscalCARLA ANTONIO SIDRIM BEZERRA LIMA

Fiscal de Contrato (98) 3219-1796FiscalREGINA CLAUDIA DOS SANTOS GOMES

Fiscal Técnico (98) 3219-1796FiscalIVENS DE SOUSA SOEIRO

(31) 3295-4843Representante LegalLUIZ PAULO RIBEIRO LOPES

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 228.850,0028/02/202501/03/2024Inicio do Contrato

 228.850,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 23.250,00Colete balístico ostensivo masculino 

tamanho P
1069  0,00

 0,00 75.500,00Colete balístico ostensivo masculino 

tamanho M
1070  0,00

 0,00 38.500,00Colete balístico ostensivo masculino 

tamanho G
1071  0,00

 0,00 8.000,00Colete balístico ostensivo masculino 

tamanho GG
1072  0,00

 0,00 22.800,00Colete balístico ostensivo feminino 

tamanho M
1073  0,00

 0,00 15.200,00Colete balístico ostensivo feminino 

tamanho G
1074  0,00

 0,00 7.600,00Colete balístico dissimulado slim unissex 

tamanho P
1075  0,00

 0,00 22.800,00Colete balístico dissimulado slim unissex 

tamanho M
1076  0,00

 0,00 15.200,00Colete balístico dissimulado slim unissex 

tamanho G
1077  0,00

 228.850,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 06/03/2024 às 08:02:17



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Colete balístico ostensivo masculino tamanho P  1  15,00  15,00Único  0,00

Colete balístico ostensivo masculino tamanho M  2  50,00  50,00Único  0,00

Colete balístico ostensivo masculino tamanho G  3  25,00  25,00Único  0,00

Colete balístico ostensivo masculino tamanho 

GG
 4  5,00  5,00Único  0,00

Colete balístico ostensivo feminino tamanho M  5  15,00  15,00Único  0,00

Colete balístico ostensivo feminino tamanho G  6  10,00  10,00Único  0,00

Colete balístico dissimulado slim unissex 

tamanho P
 7  5,00  5,00Único  0,00

Colete balístico dissimulado slim unissex 

tamanho M
 8  15,00  15,00Único  0,00

Colete balístico dissimulado slim unissex 

tamanho G
 9  10,00  10,00Único  0,00

TOTAIS  150,00  150,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 228.850,00 228.850,0001/03/2024 - 28/02/2025 1

TOTAIS  228.850,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 06/03/2024 às 08:02:17



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

01/03/2024Automático Inclusão contrato - JOÃO CARLOS 

ALMEIDA DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 06/03/2024 às 08:02:17


